[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 1514/2017 - 01/02/2017 14:10

INDICAÇÃO Nº 1006/2017
Sugere ao Poder Executivo estudos para solicitar as devidas providências referente ao acúmulo de água “às poças” em terrenos particulares localizado na Rua  Izidoro Aprígio no Bairro Vila Garrido,    neste município.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,    dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que seja realizado estudos para solicitar as devidas providências referente ao acúmulo de água “às poças” em terrenos particulares localizado na Rua Izidoro Aprígio no Bairro Vila Garrido, neste município.
Justificativa:

Moradores da Rua acima mencionada solicitaram a este vereador que seja feito limpeza nos terrenos particulares; porém tem causado preocupação aos moradores do local.

Entende-se que o acúmulo de água, que é o principal criadouro do Aedes aegypti, que transmite a dengue, chikungunya e o zika vírus.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 31 de janeiro de 2.017.

Celso Ávila

-vereador-